£)Врд
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИИ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ

ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
от ' l l .  СН. jlc<L4 № /0 9 9

г. Краснодар

Об установлении и об отказе
в установлении педагогическим работникам

квалификационных категорий

В соответствии с приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 24 марта 2023 г. № 196 «Об утверждении Порядка
проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществля
ющих образовательную деятельность», на основании решения аттестационной
комиссии министерства образования, науки и молодежной политики Красно
дарского края от 25 апреля 2024 г. (протокол № 8) п р и к а з ы в а ю:

1. Установить с 25 апреля 2024 г. первую квалификационную категорию
педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществляю
щих образовательную деятельность, согласно приложению 1 к настоящему
приказу.

2. Установить с 25 апреля 2024 г. высшую квалификационную категорию
педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществляю
щих образовательную деятельность, согласно приложению 2 к настоящему
приказу.

3. Установить с 25 апреля 2024 г. квалификационную категорию «педа
гог-методист» педагогическим работникам организаций Краснодарского края,
осуществляющих образовательную деятельность, согласно приложению 3
к настоящему приказу.

4. Установить с 25 апреля 2024 г. квалификационную категорию «педа
гог-наставник» педагогическим работникам организаций Краснодарского края,
осуществляющих образовательную деятельность, согласно приложению 4
к настоящему приказу.

5. Отказать с 25 апреля 2024 г. в установлении квалификационных кате
горий «педагог-методист» и «педагог-наставник» педагогическим работникам
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, согласно при
ложению 5 к настоящему приказу.

6. Управлению общего образования (Мясищева Е.В.) обеспечить разме
щение настоящего приказа на официальном сайте министерства образования,
науки и молодежной политики Краснодарского края https://minobr.krasnodar.ru.

https://minobr.krasnodar.ru

7. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замести
теля министра образования, науки и молодежной политики Краснодарского
края Грушко О.А.

8. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.В. Воробьева

Приложение 1
к приказу министерства
образования, науки
и молодежной политики
Краснодарского края
от Ж-СЧ. № ЧОЧ9

СПИСОК
педагогических работников организаций
Краснодарского края, осуществляющих

образовательную деятельность, которым установлена
первая квалификационная категория

№ п/и Фамилия, имя. отчество Должность Место работы
1 2 3 4

МО город-курорт Анапа
1 Волкова

Виктория Алексеевна
учитель МБОУ гимназия «Эврика»

им. В.А. Сухомлинского
2 Голубиичая

Инна Александровна
воспитатель МАДОУ ДС № 45

«Виноградинка»
3 - Данилова

Оксана Фёдоровна
воспитатель МБДОУ д/с № 23 «Кубаночка»

4 Кондрашова
Маргарита Сергеевна

учитель-логопед МБДОУ д/с № 16 «Пчелка»

5 Полякова
Татьяна Федоровна

учитель МБОУ ООН! № 31
им. В. Кривоноса

6 Путятина
Марьяна Сергеевна *

учитель МБОУ гимназия «Эврика»
им. В.А. Сухомлинского

7 Солоницкая
Наталья Анатольевна

воспитатель МБДОУ д/с № 23 «Кубаночка»

В Степаничева
Елена Юрьевна

воспитатель МБДОУ д/с № 23 «Кубаночка»

9 Сумаева
Надежда Андреевна

учитель МБОУ ООШ № 31
им. В. Кривоноса

10 Чичендаева
Евгения Александровна

у чител ь-дефектол ог МБДОУ д/с № 16 «Пчелка»

МО город Армавир
11 Агаджанов

Артур Семенович
инструктор но
физической культуре

МАДОУ № 29

12 Г ончарова
Виктория Генадьевна

воспитатель МАДОУ № 11

13 Конура
Марина Юрьевна

учитель МБОУ СОШ № 3

14 Лукинова
Светлана Александровна

воспитатель МАДОУ № 30

15 Дунаева
Маргарита Александровна

учитель МБОУ СОШ №  8

16 Никулин
Макс и м Владим ирович

учитель МАОУ СОШ № 25

5
1 2 3 4

85 Дергун
Валентина Петровна

воспитатель МБДОУ детский сад № 33

86 Завьялова
Наталия Михайловна

учитель МАОУ СОШ № 33

87 Зырянова
Елена Сергеевна

воспитатель МАДОУ детский сад № 26

88 Колтун
Ирина Евгениевна

воспитатель МБДОУ ЦРР детский сад № 1
«Радуга»

89 Котова
Светлана Никодаевна

воспитатель МБДОУ детский сад № 50
\

90 Лисенкова
Елена Викторовна

воспитатель МБДОУ детский сад № 27

91 Мнацаканова
В и к тория Аркад иевна

учитель МАОУ СОШ № 34
им. Н.К. Божененко

92 Науменко
Анастасия Олеговна

воспитатель МАДОУ детский сад № 10
«Вишенка»

93 Нихельман
Галина Геннадьевна

старший воспитатель МБДОУ детский сад № 21
«Ивушка»

94 Ощепкова
Анна Александровна

учитель МБОУ СОШ № 24
им. генерала Н.Н. Раевского

95 Седова
Светлана Анатольевна

учитель МБОУ СОШ № 24
им. генерала Н.Н. Раевского

96 Семенова
Елена Николаевна

воспитатель МБДОУ детский сад № 65
«Парус»

97 Смирнова
Илона Рудольфовна

воспитатель МБДОУ детский сад № 55
«Звонкие голоса»

98 Чернышова
Алина Александровна

воспитатель МАДОУ детский сад № 31

99 Чернутяк
Антонина Сергеевна

учитель МАОУ СОШ № 34
им. Н.К. Божененко

100 Чижова
Анастасия Михайловна

воспитатель МБДОУ «Детский сад № 80»

МО городской округ город-курорт Сочи
101 Бегина

Альфина Георгиевна
учитель гимназия № 6 им. Зорина Ф.М.

102 Бондаренко
Анна Петровна

воспитатель МДОБУ ЦРР-детский сад № 110 .
г. Сочи

103 Буликян
Мария Юриковна

воспитатель МДОБУ ЦРР-детский сад № 110
г. Сочи

104 Вернигорова
Елена Павловна

учитель гимназия № 6 им. Зорина Ф.М.

105 Воденицкая
Жанна Викторовна

педагог
дополнительного
образования

ЦДО «Ступени»

106 Волошенко
Татьяна Анатольевна

учитель МОБУ СОШ № 18 г. Сочи

107 Дживелекян
Г аяне Барисовна

воспитатель МДОБУ детский сад № 53
г. Сочи

108 Иванова
Валентина Юрьевна

воспитатель МДОБУ детский сад № 53
г. Сочи

6
1 2 3 4

109 Карам ал ак
Яна Андреевна

учитель г имназия № 6 им. Зорина Ф.М.

110 Катунина
Оксана Александровна

воспитатель МДОУ детский сад
общеразвивающего вида № 136
«Умка»

111 Кешишян
Левон Цолакович

тренер-
ii реподаватель

МБУДО СШ № 10 г. Сочи

112 Колосюк
Л юдм и л а А л екса н д ровна

воспитатель МДОБУ детский сад Я» 53
г. Сочи

ИЗ Литу и
Наталья Александровна

учитель МОБУ СОШ № 66 г. Сочи
им. Макарова П.А.

114 Нефедкииа
Светлана Анатольевна

педагог
дополнительного
образования

ЦДО «Ступени»

115 Николаева
Ольга Ивановна

учитель МОБУ СОШ №18 г. Сочи

116 Панченко
Инна Владим ировна

музыкальный
руководитель

МДОБУ детский сад № 53
г. Сочи

117 Пчелипцев
Николай Николаевич

учитель МОБУ СОШ № 100 г. Сочи
им. Героя Советского Союза
Худякова И.С.

118 Самолукчан
Гаянэ Славиковна

воспитатель МДОБУ детский сад № 51

119 Симонян
Сирануш Цолаковна

воспитатель МДОУ детский сад
общеразвивающего вида № 136
«Умка»

120 Си ч карь
Алекса!щр Владим и ро ви ч

учитель МОБУ СОШ № 4
им. В.Ф. Подгурского

121 Струцкая
Л юдм ила Н и колаевна

воспитатель МДОУ детский сад № 33

122 Сумина
Тамара Валерьевна

у ч ител ь-деф ектол о г МДОБУ детский сад № 9 г. Сочи

123 Хачатряи
Вартан Тигранович

тренер-
преподаватель

МБУДО СШ №10 г. Сочи

124 Черкашина
Лейла Мухлисовна

учитель МОБУ СОШ № 24 г. Сочи

125 Четверикова
Анастасия Игоревна

учитель МОБУ СОШ № 2

МО Абинский район
126 Г анжа

Ирина Ивановна
учитель МБОУ СОШ № 30

127 Киселева
Инна Вячеславовна

воспитатель МБДОУ детский сад № 7

128 Нетлякова
Татьяна Евгеньевна

учитель МАОУ СОШ № 4

129 Попова
Валентина Викторовна

воспитатель МБДОУ детский сад № 1

130 Попрыгина
И р и на В и кто ро в н а

инструктор по
физической культуре

МБДОУ детский сад № 36

131 Рыжова
АI шстаси я Владим и ров на

воспитатель МБДОУ детский сад№ 1

19
1 2 3 4

395 Меньших
Евгений Александрович

преподаватель МБУ ДО ДШИ ст. Кущёвской
МО Кугцёвский район

396 Мурашова
Юлия Олеговна

преподаватель МБУ ДО г. Сочи «ДХШ № 3»

397 Оборина
Е катер и и а Михаил овн а

преподаватель МБ УД О г. Сочи «ДШИ № 2»

398 Поборина
Анастасия Александровна

преподаватель МБУ ДО ДШИ
станицы Старовеличковекой
МО Калининский район

399 Попкова
Елена Валерьевна

концертмейстер
г

ДШИ № 8 г. Краснодара

400 Сатяева
Татьяна Сергеевна

преподаватель МБУ ДО «ДШИ МО
г-к Г ел ей джи к»

401 Трении
Александр Владими рович

концертмейстер МБУ ДО ДШИ
ст-цы Анастасиевекой

402 Ушакова
Наталья Львовна

преподаватель ДШИ № 13
им. Д.А. Хворостовского

403 Федотова
Лариса Николаевна

преподаватель МБУ ДО ДШИ
ст-цы Крыловской

404 Царева
Лариса Николаевна

концертмейстер МБУ ДО ДШИ
им. Г.Ф. Пономаренко
г. Славянска-на-Кубани

405 Цопкало
В ал енти i i а Георгие вна

преподаватель МБУДО ДШИ г. Крымска
МО Крымский район

406 Череватенко
Елена Васильевна

преподаватель МБУДО ДШИ г. Тихорецка
МО Тихорецкий район

407 Черныш
Лариса Борисовна

преподаватель МБУ ДО ДШИ ст. Павловской

408 Ярышева
Ирина Николаевна

преподаватель МБУ ДО «ДМШ № 1
им. А.С. Данини
МО г. Новороссийск»

Начальник управления образования Е.В. Мясищева